PORTARIA Nº 0836, de 29 de maio de 2017.

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DA CONVOCAÇÃO DE DISCENTES HABILITADOS

AO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DA UESB

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB,

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro

de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 141/2016,

alterado pelas Portarias n°s 1790, 1844/2016, 0093 e 0247/2017, publicados, respectivamente, nos

Diários Oficiais do Estado (D.O.E.) de 05/10, 25/11, 23/12/2016, 26/01 e 14/02/2017, após apreciação,

pelo Comitê Gestor do Programa de Assistência Estudantil, dos recursos interpostos pelos candidatos,

RESOLVE:

Art. 1º – HOMOLOGAR o resultado final da Convocação de Discentes Habilitados

ao Programa de Assistência Estudantil, para vagas de Residência Universitária, Campus

Universitário de Vitória da Conquista, e para concessão de Bolsas Auxílio Moradia, para os

discentes dos Campi de Itapetinga e Jequié, de acordo com as relações constantes dos Anexos I, II e

III desta Portaria.

§ 1º - Os Anexos encontram-se disponíveis no site da UESB (www.uesb.br), tornando-se

parte integrante do presente Edital.

§ 2º - Alguns candidatos, cujos nomes constaram no Resultado Parcial, homologado

através da Portaria 0726/2017, deixam de ser convocados, considerando que foram selecionados pelo

Programa Mais Futuro do Governo do Estado da Bahia, sendo vedado o acúmulo de benefícios.

Art. 2º - Os candidatos contemplados com a concessão da Bolsa Auxílio Moradia

deverão inserir, através do sistema online, os respectivos dados bancários, no período de 30/05 a

02/06/2017.

Art. 3º – Os candidatos contemplados com a Residência Universitária, dentro das vagas

disponíveis (06 para o feminino e 01 para o masculino), bem como os contemplados com a Bolsa

Auxílio Moradia deverão comparecer aos setores da assistência social para a devida assinatura dos

Termos de Compromisso, no dia 05/06/2017, no horário, das 08h ás 12h e das 14h às 18h.

Parágrafo Único - O candidato que não comparecer para a assinatura do Termo de

Compromisso na data estabelecida, perderá o direito à vaga de residência ou à concessão da bolsa.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR

http://www.uesb.br/

ANEXO I DA PORTARIA Nº 0836/2017

RESULTADO FINAL DA CONVOCAÇÃO DE DISCENTES HABILITADOS AO PROGRAMA

DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

(EDITAL Nº 141/2016)

DISCENTES CONVOCADOS PARA VAGAS DA RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA CAMPUS DE

VITÓRIA DA CONQUISTA:

FEMININO

1. KARINE BOAVENTURA RENTE SANTOS

2. IRACI ROSA DA SILVA

3. SIMONE DE OLIVEIRA TIGRE

4. ANA PATRÍCIA LOPES DE OLIVEIRA

5. FABIANA PEREIRA DOS SANTOS

6. ÉRICA BARBOSA PEREIRA

MASCULINO

1. FELIPE SANTOS VIANA

ANEXO II DA PORTARIA Nº 0836/2017

RESULTADO FINAL DA CONVOCAÇÃO DE DISCENTES HABILITADOS AO PROGRAMA

DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

(EDITAL Nº 141/2016)

DISCENTES CONVOCADOS PARA CONCESSÃO DE BOLSAS AUXÍLIO MORADIA -

CAMPUS DE ITAPETINGA:

1. ÁLEFY GONÇALVES DE BARROS

2. AMANDA ARIELE SOUZA

3. BEATRIZ SILVA SANTOS

4. JENNIFER RENATA BRASIL DOS SANTOS

5. KAMILA DE BRITO RAYRES

6. KLEINE FERREIRA DA ROCHA

7. LUIZ FILIPE NONATO SILVA

8. MANOEL FARIAS DOS SANTOS

9. MATEUS SOUZA PORTO

10. OSEAS SANTOS NUNES

11. RENAILDES DE JESUS SANTOS

12. VITOR CARVALHO AGOSTINONE

ANEXO III DA PORTARIA Nº 0836/2017

RESULTADO PARCIAL DA CONVOCAÇÃO DE DISCENTES HABILITADOS AO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

(EDITAL Nº 141/2016)

DISCENTES CONVOCADOS PARA CONCESSÃO DE BOLSAS AUXÍLIO MORADIA -

CAMPUS DE JEQUIÉ:

1. ALDEAN BEZERRA DE SOUZA

2. ANA CAROLINE LESSA DOS SANTOS

3. ANA PAULA DA SILVA COSTA

4. DÉBORA EVELYN DO AMARAL GRIMALDI

5. ELIEL SANTOS ALMEIDA

6. EMILY GRAZIELE AZEVEDO SILVA

7. GENIVALDA DE ANDRADE ALVES

8. GILBERTO ALVES DIAS

9. GISELE FERREIRA MARQUES

10. HÉBERT SANTOS DE CARVALHO

11. JACKSON DOS SANTOS FERREIRA

12. JORGE LUIZ ALVES DA SILVA

13. LAHIS BRITO PETINGA

14. MARIVALDO BISPO DE OLIVEIRA

15. MARTA RAFAELA PEIXOTO DE JESUS

16. MATEUS PEREIRA BISPO JÚNIOR

17. RAYSA AUNG ARAÚJO AMORIM

18. SÂMIA SANTOS PINHEIRO

19. VANESSA DA SILVA VIEIRA

20. VANIELE PEREIRA SAMPAIO